
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: FORNITURA DI VISCOELASTICI - PER LE ESIGENZE DELLA U.O. OCULSTICA DELL’AST MACERATA 

-AGGIUDICAZIONE.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto 

specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti 

amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento “.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di approvare la proposta di aggiudicazione secondo le motivazioni espresse nel documento 

istruttorio e le risultanze della procedura di acquisto RDO n. 4253117, suddivisa in 5 Lotti, 

svolta attraverso la piattaforma Mepa Consip ex art. 50 comma 1lettera e)del D.lgs. 36/2023 

per la fornitura di Viscoelastici per le esigenze della U.O.C. Oculistica dell’AST Macerata;

2. Di aggiudicare la fornitura per 24 mesi di Viscoelastici come di seguito meglio specificato:

- LOTTO 1 -CIG B2245E2118F- all’operatore economico FIDIA Farmacetici S.p.A. (P.IVA 

00204260285) con sede in Abano Terme (PD) via Ponte della Fabbrica 3/A per un 

importo pari ad € 1.400,00 + IVA 22% (€ 1.708,00 IVA inclusa)

- LOTTO 2 -CIG B2245E3262- all’operatore economico DIEMME DISPOSITIVI MEDICI 

S.R.L. (P.IVA 11873880154) con sede in Locate di Triulzi (MI) via Pellizza da Volpedo 

n. 109 per un importo pari ad € 12.905,00 + IVA 22% (€ 15.744,10 IVA inclusa);

- LOTTO 3 -CIGB2245E4335- all’operatore economico DIEMME DISPOSITIVI MEDICI 

S.R.L. (P.IVA 11873880154) con sede in Locate di Triulzi (MI) via Pellizza da Volpedo 

n. 109 per un importo pari ad € 45.360,00 + IVA 22% (€ 55.339,20 IVA inclusa);



2

- LOTTO 4 -CIG B2245E5408- non sono pervenute offerte; 

- LOTTO 5 -CIG B2245E64DB- all’operatore economico Tec Med Marche S.r.l. (P. IVA 

01153330426) con sede in Ancona (AN) via Merloni 1/1° per un importo pari ad € 

116.926,80 + IVA 22% (€ 142.650,07 IVA inclusa); 

3. Di dichiarare deserto il LOTTO 4;

4. Di dare atto che sono state effettuate con esito positivo le verifiche di legge circa l’assenza 

di cause di esclusione automatica e non automatica di cui agli artt. 94-100 del Codice dei 

Contratti pubblici e che la presente determina è immediatamente efficace;

5. Di approvare il seguente quadro economico:

Fornitura di Viscoelastici per 24 mesi

Importo affidamento  

LOTTO 1 1.400,00 €

LOTTO 2 12.905,00 €

LOTTO 3 45.360,00 €

LOTTO 5 116.926,80 €
A 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 0

Totale A 176.591,80 €

Somme a disposizione dell'Amministrazione  

B1
IVA Imposta sul valore 

aggiunto 22% 
38.850,20 €

B2 Contributo Anac 0,00 €

B3 Oneri per pubblicazioni 0B 

B4

Incentivi per funzioni 

tecniche ex art. 45 

D.Lgs. 36/2023 

3.987,09 €

Totale B 42.837,29 €

Totale (A+B) IVA inclusa 219.429,09 €

Opzioni previste e quantificate  



3

C1

 OPZ. 120, c.1, lett a) + 

art. 60 su ciascun lotto 

(10%)

19.935,46 €

C2 OPZ: 120, c. 10 0,00 €
 C 

C3
 IVA (imposta sul valore 

aggiunto 22%) 
4.385,80 €

 Totale C Iva inclusa 24.321,26 €

AST MACERATA

 Totale Imponibile dell’Appalto (A+C1)  196.527,26 €

 IVA Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%) (B1+C3) 43.236,00 €

 Valore affidamento dell'Appalto con IVA  
                         

239.763,26 €

6. Di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento per 24 mesi, comprensivo di opzioni, 

ammonta a € 196.527,26  + IVA 22% (€ 239.763,26 IVA inclusa) e che  il valore di 

aggiudicazione ammonta ad € 176.591,80 + IVA 22% (€ 215.442,00 IVA inclusa); il predetto 

importo rientra nell’autorizzazione di spesa n. AV3FARM-2025-8/2 al seguente conto 

economico: n. 0501130101 acquisti dispositivi medici e di quella che sarà adottata per 

l’esercizio 2026, secondo la seguente ripartizione, con stima di avvio dell’esecuzione dal 

01/01/2025:

PERIODO DI 
COMPETENZA

AUTORIZZAZIONE/
CONTO ECONOMICO

IMPORTO 
IVA 
esclusa

IMPORTO  
IVA inclusa

01/01/2025 - 

31/12/2025

AV3FARM  0501130101 Acquisto dispositivi 

medici

88.295,90 € 107.721,00 

€

01/01/2026 - 

31/12/2026

AV3FARM  0501130101 Acquisto dispositivi 

medici

88.295,90 € 107.721,00  

€

TOTALE 176.591,80 
€

215.442,00 
€

7. Di confermare la nomina del  Rup,  Dott.ssa Barbara Bucossi  e del  Collaboratore principale 



4

al Rup, Sig.ra Paola Papavero per le fasi dell’affidamento e dell’esecuzione;

8. Di nominare ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti pubblici il Direttore dell’esecuzione 

del contratto, nella figura della Dott.ssa Laura Fazi, dirigente  della U.O.C. Farmacia 

Ospedaliera dell’ Ast Macerata;

9. Di accantonare la somma di € 3.987,09 per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D.lgs. 

36/2023, con riserva di assegnazione, se dovuta, della percentuale prevista per ciascuna 

figura professionale che ha collaborato al presente affidamento con successivo 

provvedimento, sulla base di quanto verrà definito nell’apposito Regolamento aziendale, con 

imputazione al conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, aut. AV3PROV 

46 del Budget 2025;

10. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è 

efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 

39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

11. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

U.O.C. Acquisti e Logistica
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

Normativa di riferimento
- D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) – art. 50, comma 1, lett. b)

- L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio 

Sanitario Regionale”; 

- L.R. Marche 8 agosto 2022, n. 19 “Organizzazione del servizio sanitario regionale”

- D.G.R.M. n. 1385/2022: “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della L.R. 

19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale): indirizzi per la costituzione delle 

Aziende sanitarie territoriali”;

- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria 

Territoriale di Macerata”;

- Determina n. 1364/AST_MC “Delega di firma di atti amministrativi ai dirigenti ATL – Primo 

provvedimento”;

- Determina n. 57/AST_MC del 27/05/2024: “FORNITURA DI VISCOELASTICI PER LE 

ESIGENZE DELLA U.O. OCULISTICA DELL’AST MACERATA - INDIZIONE”;

- Regole del Sistema di E-Procurement della Pubblica Ammininistrazione – Consip S.p.A che 

disciplinano l’accesso e l’utilizzo, da parte delle Stazioni Appaltanti e degli Operatori 

Economici del Sistema e degli Strumenti di Acquisto e Negoziazione, nel rispetto ed in 

attuazione del Codice dei Contratti Pubblici e della normativa applicabile.

Motivazione – presupposti di diritto e di fatto
Con Determina AST MC n. 57/2024, che si intende integralmente richiamata, è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura negoziata senza bando ex art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023 

”Codice dei contratti pubblici”  per la fornitura  di viscoelastici, suddivisa in n.  5 lotti, per le esigenze 

della U.O. Oculistica dell’ AST Macerata per un periodo di 24 mesi, da svolgersi mediante RdO aperta 

MePA rivolta agli operatori economici abilitati al Bando Mepa con relativo CPV di riferimento.



6

Di seguito si riepilogano le descrizioni dei singoli lotti e gli importi a base di gara:

Lotti e descrizione
Quantità

24 mesi

Importo 
base 

d'asta

LOTTO 1: Soluzione altamente viscosa, sterile, apirogena, a base di acido 

ialuronico sale sodico 1,8%. Non necessita di rimozione dal sito operato. 

PM 850.000-1.400.000 Da. Fornita in siringa preriempita sterile, con 

meccanismo backstop. Ago cannula sterile 27G. Classe CE III.

100 1.480,00 €

LOTTO 2: Soluzione viscoelastica a base di idrossipropilmetilcellulosa 

(HPMC) al 2%. Sostituto nel volume dell'umore acqueo durante le 

operazioni intraoculari. Mantiene la profondità della camera anteriore e 

riduce il pericolo di traumatizzazione dell'endotelio corneale, iride e corpo 

ciliare. Fornita in una siringa in vetro sterile monouso prerimepita da 2ml, 

con sistema di sicurezza tipo luer lock per il bloccaggio dell'ago cannula. 

Ago cannula sterile 23G, angolato 45°. PM 85.000 Da. Classe CE IIB.

1.450

18.560,00 

€

LOTTO 3: Soluzione viscoelastica apirogena trasparente sterile ad elevato 

peso molecolare (circa 2.500.000 Da) con proprietà coesive per uso 

intraoculare, composta da ialuronato di sodio in soluzione fisiologica di 

cloruro di sodio tamponata con fosfato. Concentrazione 1%. Fornita in una 

siringa in vetro 0,85ml, sterile monouso preriempita, con sistema di 

sicurezza tipo luer lock per il bloccaggio dell'ago-cannula, clip o anello di 

bloccaggio della cannula, ago cannula sterile 27G con punta smussa. 

Classe CE IIBI

5.400

54.000,00 

€

LOTTO 4: Soluzione viscoelastica a base di sodio ialuronato 1,2%, in 

soluzione fisiologica di cloruro di sodio e tamponata con fosfato,  PM 

1.200.000 Da. Fornita in sirigna in vetro sterile monouso preriempita da 

200 8.360,00 €



7

1ml con sistema di sicurezza tipo luer lock per il bloccaggio dell'ago 

cannula, ago cannula sterile 27G. Classe CE III.

LOTTO 5: Soluzione viscoelastica sterile, apirogena di condroitina sodio 

solfato 4% e ialuronato di sodio 3%, di peso molecolare medio, Acid 

ialuronico > 500.000 Da, Condroitina circa 22.500 Da.  Fornita in siringa in 

vetro sterile monouso preriempita 0,75ml, con sistema di sicurezza di tipo 

luer lock, anello di bloccaggio della cannula, ago cannula seterile 27G 

punta smussa e piegata. Classe CE IIB

2.780
116.954,60 

€

E’ stata, pertanto, pubblicata  la RdO n. 4253117 strutturata in n. 5 lotti;  entro il termine ultimo di 

scadenza hanno presentato offerta le seguenti Ditte per i seguenti Lotti di riferimento:

OPERATORI ECONOMICI LOTTO

FIDIA FARMACEUTICI S.P.A. 1

TECNOFTALMICA SRL 3

ALFA INTES SRL 3

SIFI SPA 3

DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL 1 - 2 - 3 

POLIMEDICA SRL 2 - 3

TEC MED SRL 3

TEC MED MARCHE SRL 3 - 5

La  Stazione Appaltante si è avvalsa della cosiddetta facoltà di inversione procedimentale ex art. 

107, comma 3 del Codice (circolare Mit del 20/11/2023) come previsto nel disciplinare di gara, 

pertanto si è proceduto prima allo sblocco delle offerte ricevute, all’analisi dell’offerta economica di 

tutti i concorrenti e alla formulazione della graduatoria provvisoria, poi alla verifica della 

documentazione tecnica e successivamente di quella amministrativa dell’ Operatore Economico 

primo in graduatoria per ogni singolo Lotto .



8

Il Direttore della U.O.C. Oculistica ha effettuato l’esame delle offerte tecniche  e della correlata 

documentazione e campionatura richieste dal Capitolato speciale di gara , presentate dagli 

OO.EE.primi in graduatoria per ciascun lotto.

Il professionista ha relazionato che con riguardo il lotto n. 1 il prodotto offerto dalla ditta Diemme 

Dispositivi Medici Srl 1 non è risultato essere idoneo.  Si è provveduto pertanto a comunicare  sul 

portale MePA – Area comunicazioni –la non idoneità del prodotto dettagliando la relativa motivazione 

e l’esclusione dal prosieguo della gara. 

Si è provveduto quindi ad esperire l’analisi tecnica sulla documentazione e sulla campionatura del 

prodotto offerto dall’O.E. che seguiva l’ordine di graduatoria.

Dalla relazione, depositata in atti della scrivente U.O.C., si evince  l’idoneità delle offerte presentate 

dagli OO.EE. indicati. Sono riportati per ciascun O.E. l’offerta formulata in ribasso sulla base d’asta: 

DITTA LOTTO 1 - BASE D’ASTA - € 1.480,00 

1 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL NON IDONEO 

2 FIDIA FARMACEUTICI S.P.A 1.400,00 €

DITTA LOTTO 2 - BASE D’ASTA - € 18.560,00 

1 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL 12.905,00 €

2 POLIMEDICA SRL

DITTA LOTTO 3 - BASE D’ASTA - € 54.000,00

1 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL 45.360,00 €

2 POLIMEDICA SRL

2 TEC MED SRL

4 TECNOFTALMICA SRL

5 ALFA INTES SRL

5 SIFI SPA

7 TEC MED MARCHE SRL



9

DITTA LOTTO 4  - BASE D’ASTA - € 8.360,00

NESSUNA OFFERTA DESERTO

DITTA LOTTO 4 - BASE D’ASTA - € 
116.954,60

1 TEC MED MARCHE SRL 116.926,80 €

l’offerta economica di ciascun O.E.è depositata in atti c/o l’U.O. Acquisti e Logistica  dell’AST 
Macerata.

Si propone l’aggiudicazione della RDO n. 4253117, come riportato e meglio specificato:

LOTTO DITTA QUANTITA’ 24 MESI IMPORTO

1 FIDIA FARMACEUTICI S.P.A 100     1.400,00 € + IVA 

22%

2 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL 1.450   12.905,00 € + IVA 

22%

3 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL 5.400   45.360,00 € + IVA 

22%

4 NESSUNA OFFERTA -------- LOTTO DESERTO

5 TEC MED MARCHE SRL 2.780 116.926,80 € + IVA 

22%

TOTALE 176.591,80 € + IVA 
22%

Si dà atto che le forniture saranno eseguite a misura, in esecuzione di ordini e consegne ripartite nel 

contesto della durata dei contratti, sulla base delle richieste formulate dalla U.O.Oculistica AST 

Macerata.



10

Si dà atto che, in esito alle verifiche positivamente concluse circa l’assenza di cause di esclusione 

automatica e non automatica di cui agli artt. 94-100 del Codice dei Contratti pubblici, la presente 

determina è immediatamente efficace.

Viene confermata la nomina del Rup, dott.ssa Barbara Bucossi e del Collaboratore Principale al RUP 

Sig.ra Paola Papavero per le fasi di affidamento ed esecuzione dell’appalto.

Ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti pubblici, si ravvisa la necessità di nominare il Direttore 

dell’esecuzione del contratto AST Macerata nella persona della dott.ssa Laura Fazi dirigente della 

U.O.C. Farmacia Ospedaliera AST Macerata la quale con  apposita dichiarazione depositata in atti  

ha  formalizzato espressa  assenza di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione in merito 

alla presente procedura.

In esito della procedura viene definito il quadro economico definitivo, riportato nella tabella che 

segue:

Fornitura di Viscoelastici per 24 mesi

Importo affidamento  

LOTTO 1 1.400,00 €

LOTTO 2 12.905,00 €

LOTTO 3 45.360,00 €

LOTTO 5 116.926,80 €
A 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 0

Totale A 176.591,80 €

Somme a disposizione dell'Amministrazione  

B1
IVA Imposta sul valore 

aggiunto 22% 
38.850,20 €

B2 Contributo Anac 0,00 €
B 

B3 Oneri per pubblicazioni 0



11

B4

Incentivi per funzioni 

tecniche ex art. 45 D.Lgs. 

36/2023 

3.987,09 €

Totale B 42.837,29 €

Totale (A+B) IVA inclusa 219.429,09 €

Opzioni previste e quantificate  

C1

 OPZ. 120, c.1, lett a) + 

art. 60 su ciascun lotto 

(10%)

19.935,46 €

C2 OPZ: 120, c. 10 0,00 €
 C 

C3
 IVA (imposta sul valore 

aggiunto 22%) 
4.385,80 €

 Totale C Iva inclusa 24.321,26 €

AST MACERATA

 Totale Imponibile dell’Appalto (A+C1)  196.527,26 €

 IVA Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%) (B1+C3) 43.236,00 €

 Valore affidamento dell'Appalto con IVA  
                              

239.763,26 €

Ne discende che l’importo complessivo dell’affidamento per la durata di 24 mesi,  comprensivo di 

opzioni, ammonta ad € 196.527,26  + IVA 22% (€ 239.763,26 IVA inclusa) e, che l’importo di 

aggiudicazione ammonta ad € 176.591,80 + IVA 22% (€  215.442,00 IVA inclusa) .

Il predetto importo rientra nell’autorizzazione AV3FARM-2025-8/2 , al seguente conto economico: n. 

0501130101 acquisti dispositivi medici ed in quella che sarà adottata per l’esercizio 2026, secondo 

la seguente ripartizione, con stima di avvio dell’esecuzione dalla data del 01/01/2025:

AUTORIZZAZIONE/PERIODO DI 
COMPETENZA

CONTO ECONOMICO

IMPORTO IVA 
esclusa

IMPORTO  IVA 
inclusa

01/01/2025 - 

31/12/2025

AV3FARM  0501130101 Acquisto 

dispositivi medici
88.295,90 € 107.721,00 €



12

01/01/2026 - 

31/12/2026

AV3FARM  0501130101 Acquisto 

dispositivi medici
88.295,90 € 107.721,00 €

TOTALE  176.591,80 € 215.442,00 €

Quanto agli incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 e All. I.10, si propone 

l’accantonamento al conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, aut. AV3PROV 

46-2025, della somma di € 3.987,09 se dovuta, per la percentuale prevista per ciascuna figura 

professionale, di qualifica non dirigenziale, che ha collaborato per le fasi di affidamento ed 

esecuzione con successivo provvedimento, sulla base di quanto verrà definito nell’apposito 

Regolamento aziendale.

Esito dell’istruttoria:
Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. Acquisti e Logistica l’adozione del 

seguente atto:

1. Di approvare la proposta di aggiudicazione secondo le motivazioni espresse nel documento 

istruttorio e le risultanze della procedura di acquisto RDO n. 4253117, suddivisa in 5 Lotti, 

svolta attraverso la piattaforma Mepa Consip ex art. 50 comma 1lettera e)del D.lgs. 36/2023 

per la fornitura di Viscoelastici per le esigenze della U.O.C. Oculistica dell’AST Macerata;

2. Di aggiudicare la fornitura per 24 mesi di Viscoelastici come di seguito meglio specificato:

- LOTTO 1 -CIG B2245E2118F- all’operatore economico FIDIA Farmacetici S.p.A. (P.IVA 

00204260285) con sede in Abano Terme (PD) via Ponte della Fabbrica 3/A per un 

importo pari ad € 1.400,00 + IVA 22% (€ 1.708,00 IVA inclusa)

- LOTTO 2 -CIG B2245E3262- all’operatore economico DIEMME DISPOSITIVI MEDICI 

S.R.L. (P.IVA 11873880154) con sede in Locate di Triulzi (MI) via Pellizza da Volpedo 

n. 109 per un importo pari ad € 12.905,00 + IVA 22% (€ 15.744,10 IVA inclusa);

- LOTTO 3 -CIGB2245E4335- all’operatore economico DIEMME DISPOSITIVI MEDICI 

S.R.L. (P.IVA 11873880154) con sede in Locate di Triulzi (MI) via Pellizza da Volpedo 

n. 109 per un importo pari ad € 45.360,00 + IVA 22% (€ 55.339,20 IVA inclusa);

- LOTTO 4 -CIG B2245E5408- non sono pervenute offerte; 



13

- LOTTO 5 -CIG B2245E64DB- all’operatore economico Tec Med Marche S.r.l. (P. IVA 

01153330426) con sede in Ancona (AN) via Merloni 1/1° per un importo pari ad € 

116.926,80 + IVA 22% (€ 142.650,07 IVA inclusa); 

3. Di dichiarare deserto il LOTTO 4;

4. Di dare atto che sono state effettuate con esito positivo le verifiche di legge circa l’assenza 

di cause di esclusione automatica e non automatica di cui agli artt. 94-100 del Codice dei 

Contratti pubblici e che la presente determina è immediatamente efficace;

5. Di approvare il seguente quadro economico:

Fornitura di Viscoelastici per 24 mesi

Importo affidamento  

LOTTO 1 1.400,00 €

LOTTO 2 12.905,00 €

LOTTO 3 45.360,00 €

LOTTO 5 116.926,80 €
A 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 0

Totale A 176.591,80 €

Somme a disposizione dell'Amministrazione  

B1
IVA Imposta sul valore 

aggiunto 22% 
38.850,20 €

B2 Contributo Anac 0,00 €

B3 Oneri per pubblicazioni 0B 

B4

Incentivi per funzioni 

tecniche ex art. 45 

D.Lgs. 36/2023 

3.987,09 €

Totale B 42.837,29 €

Totale (A+B) IVA inclusa 219.429,09 €

Opzioni previste e quantificate  



14

C1

 OPZ. 120, c.1, lett a) + 

art. 60 su ciascun lotto 

(10%)

19.935,46 €

C2 OPZ: 120, c. 10 0,00 €
 C 

C3
 IVA (imposta sul valore 

aggiunto 22%) 
4.385,80 €

 Totale C Iva inclusa 24.321,26 €

AST MACERATA

 Totale Imponibile dell’Appalto (A+C1)  196.527,26 €

 IVA Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%) (B1+C3) 43.236,00 €

 Valore affidamento dell'Appalto con IVA  
                         

239.763,26 €

6. Di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento per 24 mesi, comprensivo di opzioni, 

ammonta a € 196.527,26  + IVA 22% (€ 239.763,26 IVA inclusa) e che  il valore di 

aggiudicazione ammonta ad € 176.591,80 + IVA 22% (€ 215.442,00 IVA inclusa); il predetto 

importo rientra nell’autorizzazione di spesa n. AV3FARM-2025-8/2 al seguente conto 

economico: n. 0501130101 acquisti dispositivi medici e di quella che sarà adottata per 

l’esercizio 2026, secondo la seguente ripartizione, con stima di avvio dell’esecuzione dal 

01/01/2025:

PERIODO DI 
COMPETENZA

AUTORIZZAZIONE/
CONTO ECONOMICO

IMPORTO 
IVA 
esclusa

IMPORTO  
IVA inclusa

01/01/2025 - 

31/12/2025

AV3FARM  0501130101 Acquisto dispositivi 

medici

88.295,90 € 107.721,00 

€

01/01/2026 - 

31/12/2026

AV3FARM  0501130101 Acquisto dispositivi 

medici

88.295,90 € 107.721,00  

€

TOTALE 176.591,80 
€

215.442,00 
€



15

7. Di confermare la nomina del  Rup,  Dott.ssa Barbara Bucossi  e del  Collaboratore principale 

al Rup, Sig.ra Paola Papavero per le fasi dell’affidamento e dell’esecuzione;

8. Di nominare ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti pubblici il Direttore dell’esecuzione 

del contratto, nella figura della Dott.ssa Laura Fazi, dirigente  della U.O.C. Farmacia 

Ospedaliera dell’ Ast Macerata;

9. Di accantonare la somma di € 3.987,09 per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D.lgs. 

36/2023, con riserva di assegnazione, se dovuta, della percentuale prevista per ciascuna 

figura professionale che ha collaborato al presente affidamento con successivo 

provvedimento, sulla base di quanto verrà definito nell’apposito Regolamento aziendale, con 

imputazione al conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, aut. AV3PROV 

46 del Budget 2025;

10. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è 

efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 

39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

11. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati 

specificati nel campo “allegati”)

Il Funzionario redattore dell’atto
e Collaboratore Principale
    Sig.ra Paola Papavero

Il Responsabile Unico del Progetto
        Dott.ssa Barbara Bucossi

    Documento informatico firmato 

digitalmente

ALLEGATI



16

1. Attestazione Contabile


	NumeroDataRep: n. 6 del 07 febbraio 2025
		2025-01-22T14:17:53+0100
	PAOLA PAPAVERO


		contact.02
	2025-01-22T17:32:24+0100
	location.02
	BARBARA BUCOSSI
	reason.02


		contact.03
	2025-02-06T13:18:43+0100
	location.03
	ZELINDA GIANNINI
	reason.03




